
BOE núm. 68 Martes 20 marzo 2001 3539

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: División horizontal

de 1.405 viviendas propiedad del Invifas, en diversas
Delegaciones.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 306, de 22 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.752.500 pesetas.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 31 de enero de 2001.
b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 13.203.488

pesetas.

Madrid, 1 de marzo de 2001.—El Director general
Gerente, P. D. (Resolución 106/1994, de 28 de
octubre, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de noviem-
bre), el Subdirector general Económico-Financiero,
José Antonio Gómez San Román.—&11.657.

Resolución de la Jefatura de Intendencia Eco-
nómico-Administrativa de la Región Militar
Noroeste por la que se anuncian adjudica-
ciones de contratos.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Jefatura de Intendencia Econó-

mico-Administrativa de la Región Militar Noroeste.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 1/01-A.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Contratación del

suministro de artículos de alimentación para diversas
unidades de la Región Militar Noroeste durante los
meses de marzo, abril, mayo y junio de 2001.

c) Lotes: 29.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 307, de fecha 23 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 195.000.000 de pesetas
(1.171.973,60 euros).

5. Adjudicación:
a) Fecha: 6 de febrero de 2001.
b) Contratista: Según anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Según anexo.

A Coruña, 28 de febrero de 2001.—El Secretario
de la Junta de Compras, Luis Seselle Bal-
cells.—&11.638.

Anexo

Importe
—

Pesetas
Adjudicatarios DNI/CIF

Antonio Puerto Luis . . 7.780.082-X 12.341.683
«Cárnicas La Flecha,

Sociedad Limitada». B47297684 21.195.189
«Carnicer ía Isabe l

Alonso, S. C.» . . . . . . G09318395 14.384.344
«Conge lados Pa ís ,

Sociedad Limitada». B15445901 14.504.434
«Pair, Sociedad Limi-

tada» . . . . . . . . . . . . . . . . B09032731 18.476.077

Resolución de la Junta de Compras Delegada
en la Base Aérea de Albacete por la que
se anuncia concurso para la contratación
del expediente 200100010, titulado «Man-
tenimiento de instalaciones y equipos téc-
nicos de seguridad».

1. Entidad adjudicadora y datos para la obten-
ción de información:

a) Organismo: Ministerio de Defensa, Base
Aérea de Albacete.

b) Domicilio: Carretera de Murcia, sin número.
c) Localidad y código postal: Albacete, 02071.
d) Teléfono: 967 22 34 50 (extensión 2157).
e) Telefax: 967 22 34 50.

2. Objeto de los contratos y fecha prevista de
inicio de los procedimientos de adjudicación:

Descripción genérica del objeto y fecha prevista:
Mantenimiento de instalaciones y equipos técnicos
de seguridad, desde el 1 de mayo de 2001 hasta
30 de abril de 2003, por un importe máximo de
19.601.756 pesetas (IVA incluido) (117.808,93
euros). Fecha límite de presentación de ofertas:
Quince días naturales, contados desde el día siguien-
te de la publicación en el «Boletín Oficial del Esta-
do», hasta las catorce horas.

3. Otras informaciones: Tramitación, procedi-
miento y forma de adjudicación: Ordinaria, abierto
y concurso público:

Garantía provisional: 392.035 pesetas (2.356,18
euros).

Gastos del anuncio: Los gastos de publicación
del presente anuncio serán por cuenta del adjudi-
catario.

Albacete, 8 de marzo de 2001.—María Luisa Ros
Izquierdo.—&11.503.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente número 016808.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa. Ejército
del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
do del Apoyo Logístico/Dirección de Adquisiciones/
Mesa de Contratación Permanente para el MALOG.

c) Número de expediente: 016808.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la gestión de ingeniería y mantenimiento del
armamento del Ejército del Aire.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: ««Boletín Oficial del Esta-
do» número 284, de 27 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 97.708.778 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de enero de 2001.
b) Contratista: EINSA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 80.199.840 pese-

tas.

Madrid, 7 de marzo de 2001.—El Secretario de
la Mesa Permanente de Contratación para el
MALOG, Carlos Bartolomé de España.—&11.535.

Resolución del Servicio Militar de Construc-
ciones por la que se anuncia concurso para
la contratación de la obra que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construccio-
nes.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General Técnica.

c) Número de expediente: 101005VOV1/2.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Instalación de clima-
tización.

c) Lugar de ejecución: Acondicionamiento de
aulas en la segunda planta, ala norte, del edificio
del CESEDEN, Madrid.

d) Plazo de ejecución (meses): Dos meses y
medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 18.000.000 de pesetas,
equivalente a 108.182,18 euros.

5. Garantía provisional: 360.000 pesetas, equi-
valente a 2.163,64 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones
(tercera planta, de ocho a trece horas).

b) Domicilio: Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.
d) Teléfono: 91 366 44 00, extensión 37 ó 58.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos:

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Trece días natu-
rales contados desde el día siguiente a la publicación
en el «Boletín Oficial del Estado» (hasta las trece
horas en el Registro Oficial del Organismo, horas
de registro de ocho a trece, segunda planta).

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas administra-
tivas.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2.a Domicilio: Alejandro Dumas, 11.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la adju-
dicación del expediente (máximo mes y medio).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la casa
comercial adjudicataria.

Madrid, 14 de marzo de 2001.—El Coronel Direc-
tor Gerente.—&12.676.

Resolución de la Subdirección General de Régi-
men Interior del Ministerio de Defensa por
la que se anuncia convocatoria de concurso
público para la contratación del suministro
que se cita:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Régi-
men Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

c) Número de expediente: 100/81/1/0170.



3540 Martes 20 marzo 2001 BOE núm. 68

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de mate-
rial de limpieza para el órgano central del Ministerio
de Defensa durante el año 2001.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego
de prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Las ofertas debe-
rán ser hechas por la totalidad del suministro.

d) Lugar de entrega: Subdirección General de
Régimen Interior del Ministerio de Defensa. Paseo
de la Castellana, 109. 28046 Madrid.

e) Plazo de entrega: Un mes desde la forma-
lización del contrato, y siempre antes del 30 de
diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 5.721.170 pesetas.

5. Garantía provisional: 114.423 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación de la Sub-
dirección General de Servicios Económicos y Paga-
durías.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109, des-
pacho 292.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28046.
d) Teléfono: 91 213 23 57.
e) Telefax: 91 395 51 35.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 9 de abril de 2001 , hasta las doce
horas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 9 de abril de
2001, hasta las doce horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 11 del pliego de cláusulas
administrativas particulares y lo exigido en el pliego
de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro General del Ministerio de
Defensa.

2.o Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por la calle Pedro Teixeira).

3.o Localidad y código postal: Madrid, 28046.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Salón de actos. Planta novena del
Ministerio de Defensa.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 109 (en-
trada por la calle Pedro Teixeira).

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de abril de 2001.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La documentación se
presentará en dos sobres, y siempre será original
o copia auténtica. En la carátula de ambos se hará
constar lo especificado en la cláusula 11 del pliego,
así como el nombre de la persona de contacto,
teléfono y fax.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
adjudicatario.

Madrid, 9 de marzo de 2001.—El Jefe de la Unidad
de Contratación.—&11.591.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Delegación de Economía y
Hacienda de Madrid por la que se hace
pública la adjudicación del contrato del
servicio de limpieza de las oficinas y depen-
dencias del Comisionado para el Mercado
de Tabacos y del Tribunal Económico Admi-
nistrativo Regional de Madrid (TEAR).
Expediente 1L/2001T.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 1L/2001T.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

del edificio Velázquez, 147, en Madrid, sede de
los citados órganos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 34, de 8 de febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 17.721.600 pesetas
(106.508,96 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Soldene, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.694.220 pese-

tas (88.314,04 euros).

Madrid, 6 de marzo de 2001.—La Delegada de
Economía y Hacienda de Madrid, en uso de las
funciones desconcentradas por el Real Decreto
1330/2000, de 7 de julio («Boletín Oficial del Esta-
do» del 8), Pilar Seisdedos Espinosa.—&11.490.

Resolución de la Delegación Provincial de
Cádiz por la que se anuncia subasta de los
bienes que se citan.

Se saca a pública subasta para el día 19 de abril
de 2001, a las once horas, ante la Mesa de la Dele-
gación de Economía y Hacienda de Cádiz, en cuya
Sección del Patrimonio del Estado puede verse el
pliego de condiciones generales del siguiente bien:
Finca urbana, sita en el término municipal de El
Puerto de Santa María (Cádiz), calle Teniente Piury,
número 17 (antes calle Alquiladores, 15 y 12), con
una superficie de 100,62 metros cuadrados de suelo
y 230 metros cuadrados construidos; valorada en
15.704.020 pesetas (94.383,06 euros).

Se sacan a pública subasta para los días 19 de
abril, 17 de mayo y 21 de junio de 2001, ante
la Mesa de la Delegación de Economía y Hacienda
de Cádiz, en cuya Sección del Patrimonio del Estado
pueden verse los pliegos de condiciones generales,
los siguientes bienes:

A las doce horas, diversos vehículos, embarca-
ciones, motores y otros bienes, adjudicados al Esta-
do y a la Mesa de Coordinación de Adjudicaciones,
en aplicación de la Ley Orgánica 8/1992 y
Ley 36/1995, de 11 de diciembre, en primera y
segunda convocatoria, así como otros adjudicados
al Estado, en aplicación de la Ley 12/1995, de 12
de diciembre.

Las condiciones de las subastas y relaciones de
bienes a subastar estarán expuestas en el tablón
de anuncios de esta Delegación Provincial.

Cádiz, 8 de marzo de 2001.—El Delegado, Anas-
tasio Tirados Núñez.—&11.587.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Secretaría de Estado de Segu-
ridad sobre suministro de gasóleo para cale-
facción tipo C para las dependencias de la
Dirección General de la Policía en las pro-
vincias de Madrid, Ávila, Segovia y Guada-
lajara durante el año 2001.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Segu-
ridad.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de la Policía. División Coordi-
nación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 25/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Subasta.
b) Descripción del objeto: Suministro de gasóleo

para calefacción tipo C para las dependencias de
la Dirección General de la Policía en las provincias
de Madrid, Ávila, Segovia y Guadalajara durante
el año 2001.

c) Lotes: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 295, de fecha 29 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 170.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de febrero de 2001.
b) Contratista: «Suministros Energéticos

Madrid, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 170.000.000 de

pesetas.

Madrid, 5 de marzo de 2001.—El Secretario de
Estado de Seguridad.—&11.658.

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace pública la subasta
para la adquisición de cintas de vídeo digital.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 006/01/TE/01.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de cintas
de vídeo digital sistema MiniDV y cintas de vídeo
digital sistema D-9.

b) Número de unidades a entregar: Lote I, 2.200
cintas vídeo digital sistema MiniDV (1.100 de 30
minutos y 1.100 de 60 minutos); lote II, 500 cintas
vídeo digital sistema D-9 (100 de 104 minutos y
400 de 34 minutos).

c) División por lotes y número: Dos lotes inde-
pendientes.

d) Lugar de entrega: Apartado 3 del pliego de
prescripciones técnicas (condiciones generales).

e) Plazo de entrega: Antes del 30 de octubre
de 2001.


